АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.04.2020 г.                                                                                              №199

Об утверждении Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией Пудостьского сельского поселения и подведомственного казённого учреждения культуры МКУК ПКСК

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь уставом МО, администрация Пудостьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией муниципального образования   Пудостьское сельское поселение  Гатчинского муниципального района  Ленинградской области согласно приложению №1.
2. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых подведомственным муниципальным казённым учреждением культуры «Пудостьский культурно-спортивный комплекс» муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (МКУК ПКСК) согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
4. Настоящее постановление подлежит  официальному  опубликованию
в газете «Гатчинская правда», а также размещению на официальном сайте поселения и в течение 7 (семи) рабочих дней со дня издания осуществить его размещение в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

Глава  администрации
        Пудостьского сельского поселения                                              Е.Н. Иваева

Приложение №1
к постановлению администрации
Пудостьского сельского поселения
от 22.04.2020 №199

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией муниципального образования
Пудостьское сельское поселение  Гатчинского муниципального района  Ленинградской области

	№
п/п
	Код по
ОКПД
(ОКПД 2)
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, имеющим влияние на цену
	Дополнительные сведения  о товарах, работах, услугах, не указанные в обязательном перечне товаров, работ, услуг

	код по ОКЕИ
	Наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной  в обязательном  перечне
	функциональное назначение **

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	383
	рубль
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	19 дюйм
Процессор INTFL
3,0 ГГЦ (не менее 2 ядерный)
ОЗУне менее 4,0 ГБ
Жесткий диск не менее 500 ГБ
Видеокарта SVGA
Windows8,1 и выше
Разрешение 1280-1024
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота
[bookmark: _GoBack]процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	19 дюйм
Процессор INTFL
3,0 ГГЦ (не
менее 2 ядерный)
ОЗУ не менее 4,0 ГБ
Жесткий диск не менее 500 ГБ
Видеокарта SVGA
Разрешение 1280-1024
предустановленное программное обеспечение: операционная система Windows8.1 и выше,
комплект офисных программ комплект офисных программ MicrosoftOffic

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные
	383
	рубль
	Тип - моноблок/системный и монитор. Диагональ монитора - не более 27", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора - не более 4 ГГц, объем оперативной памяти - не менее4 ГБ, объем накопителя - не менее 500ГБ, оптический привод - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000 - наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений
		Системный блок и монитор не менее 21 дюйма
Процессор INTFL
2,4 ГГЦ (не менее 2 ядерный)
ОЗУ не менее 4,0 ГБ
Жесткий диск не менее 500 ГБ
Видеокарта SVGA
Предустановленная операционная система
Разрешение 1280-1024
	тип

	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера,
операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Системный блок и монитор 21 дюйм
Процессор INTFL
2,4 ГГЦ (не менее 2 ядерный)
ОЗУ не менее 4,0 ГБ
Жесткий диск не менее 500 ГБ
Видеокарта SVGA
Разрешение
1280-1024
предустановленное программное обеспечение: комплект офисных программ комплект офисных программ MicrosoftOffice.

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	383
	рубль
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Лазерный
Черно-белый
Разрешение печати не менее 1200 x 1200 точек на дюйм. Время выхода первого ч/б листа не более 10 секунд.Скорость от 21до 40 стр/мин
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Лазерный
Черно-белый
Разрешение печати не менее 1200 x 1200 точек на дюйм. Время выхода первого ч/б листа не более 10 секунд.Скорость от 21до 40 стр/мин
Наличие сетевого интерфейса
разъем USB – наличие

	4
	29.10.2
	Автомобили легковые, новые
	251

383
	Лошади
ная сила

рубль
	мощность двигателя

Комплектация

	Мощность двигателя - не более 200 л.с.,
Комплектация – базовая, дополнительно: подогрев передних сидений, комплект шин, литые диски колес, наличие противотуманных фар, наличие электростекло-подъемников, наличие камеры заднего вида и навигационной системы, наличие прицепного устройства, салонных ковриков, тонировка стекол.
Предельная цена – 1,5 млн. рублей

	5
	29.10.4
	Средства автотранспортные грузовые
	251
	Лошади
ная сила

рубль
	Мощность двигателя

Комплектация
	Мощность двигателя - не более 200 л. с,
комплектация – базовая
Предельная цена 2,0 млн. руб.

	6
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Материал (металл).

Обивочные материалы.

	Сталь, сталь покрытая зеркальным хромом, черный металл, металл с полимерным порошковым покрытием различных цветов, полированный алюминий, алюминий.
Кожа натуральная, искусственная кожа, мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	7
	31.01.12.160

	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)

обивочные материалы

	Материал (вид древесины)- предельное значение – МДФ, ДСП .
Обивочные материалы:
предельное значение – кожа натуральная, возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	8
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	Материал (метал)
	Сталь, сталь, покрытая зеркальным хромом, черный металл, металл с полимерным порошковым покрытием различных цветов, полированный алюминий, алюминий

	9
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	Материал (вид древесины)
	массив древесины  пород хвойных, твердо-лиственных и
мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

Приложение №2
к постановлению администрации
Пудостьского сельского поселения
от 22.04.2020 №199

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых подведомственным муниципальным казённым учреждением культуры
«Пудостьский культурно-спортивный комплекс» муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
(МКУК ПКСК)
	№
п/п
	Код по
ОКПД
(ОКПД 2)
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, имеющим влияние на цену
	Дополнительные сведения  о товарах, работах, услугах, не указанные в обязательном перечне товаров, работ, услуг

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной  в обязательном  перечне
	функциональное назначение **

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры.
	383
	рубль
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

90 тыс. руб.

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные

	383
	рубль
	Тип - моноблок/системный и монитор. Диагональ монитора - не более 27", количество ядер процессора - не более 4, частота процессора - не более 4 ГГц, объем оперативной памяти - не более 16 ГБ, объем накопителя - не более 1 ТБ, оптический привод - наличие, сетевой интерфейс Ethernet 100/1000 - наличие, предустановленная операционная система и пакет офисных приложений
Предельная цена:

120 тыс. руб.

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	383
	рубль
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

60 тыс. руб.

	4.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	383
	рубль
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты,
операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы,
предельная цена

не более
15 тыс. руб.

	5.
	31.01.11.
150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Материал (металл),
Обивочные материалы

Предельное значение – кожа натуральная, возможные значения: искусственная кожа,
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра) ткань, нетканые материалы

	6.
	31.01.12
160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	Материал
 (вид древесины)

Предельное значение – МДФ, ДСП

	Обивочные материалы
	Предельное значение – искусственная кожа, возможные значения: мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра),ткань, нетканые материалы

	7.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	Материал (металл)
	Возможные значения: сталь, алюминий

	8.
	31.01.12.
	Мебель деревянная для офисов

	Материал
(вид древесина)
	Предельное значение: МДФ ДСП.
Возможное значение –
древесина хвойных и мягко-
лиственных пород: береза, лиственница, сосна ель